
  BURMISTRZ MIASTA 

    Kowalewo Pomorskie 

         Plac Wolności 1 

87-410 Kowalewo Pomorskie 

 

 ZARZĄDZENIE Nr 48/2017 

BURMISTRZA MIASTA KOWALEWO POMORSKIE 

z dnia 07.04.2017 r. 

 

Or.0050.48.2017 

 

w sprawie organizacji akcji kurierskiej na terenie Gminy Kowalewo Pomorskie 

oraz wprowadzenia Planu akcji kurierskiej 

 

           Na podstawie art. 18 ust.4 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 

obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2016 r. Poz. 1534 z późn. zm.) oraz § 17 ust.1 pkt 2 

rozporządzenia Ministrów Spraw Wewnętrznych i Administracji , Obrony Narodowej oraz 

Infrastruktury z dnia 5 lipca 2002 roku w sprawie trybu doręczania kart powołania i rozplakatowania 

obwieszczeń o stawieniu się osób do czynnej służby wojskowej (Dz.U. z 2014 r. poz.3) oraz 

zarządzenia Nr 264 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 01 lipca 2016 roku w sprawie 

wprowadzenia do użytku założeń i schematu akcji kurierskiej na terenie województwa kujawsko-

pomorskiego zarządza się co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Akcja kurierska na terenie Gminy Kowalewo Pomorskie ma na celu zapewnienie 

   doręczania adresatom kart powołania do odbycia ćwiczeń wojskowych przeprowadzonych 

   w trybie natychmiastowego stawiennictwa oraz do czynnej służby wojskowej w razie ogłoszenia    

    mobilizacji i w czasie wojny. 

2. Rozplakatowanie obwieszczeń na terenie Gminy Kowalewo  Pomorskie ma na celu 

    poinformowanie żołnierzy rezerwy o powołaniu do czynnej służby wojskowej w sytuacji 

   ogłoszenia  mobilizacji i w czasie wojny. 

 

§ 2 

Wprowadzam Plan Akcji Kurierskiej Gminy Kowalewo Pomorskie w zakresie rejonów i tras 

bezpośredniego doręczania kart powołania adresatom obejmujący: 

1) rejony i trasy doręczeń dokumentów powołania oraz trasy przejazdu kurierów; 

2) niezbędne siły i środki; 

3) zasady przekazywania informacji o uruchomieniu akcji, jej przebiegu i wynikach; 

4) warianty działania w różnych porach roku i doby. 

 

§ 3 

 

 1. Uruchomienie akcji kurierskiej realizowane jest na sygnał otrzymany : 

1) od Wojskowego Komendanta Uzupełnień ; 

2) od Starosty Golubsko-Dobrzyńskiego. 

 

§ 4 

 

 1. Akcję kurierską na terenie Gminy Kowalewo Pomorskie uruchamiam osobiście. 

2. Akcją kurierską kieruję osobiście albo poprzez upoważnione osoby. 

 

 



§ 5 

 

 Po uruchomieniu akcji kurierskiej należy: 

1) zawiadomić sołtysów w celu udzielenia kurierom niezbędnej pomocy w doręczaniu kart 

   powołania; 

2) zawiadomić Komendanta Powiatowego Policji. 

 

§ 6 

 

 W celu zapewnienia sprawnego przeprowadzenia akcji kurierskiej wydzielam niezbędne 

pomieszczenia oraz środki łączności Urzędu Miejskiego w Kowalewie Pomorskim. 

 

§ 7 

 

Dokumentację akcji kurierskiej oznaczoną klauzulą ”zastrzeżone” należy przechowywać oraz 

postępować z nią na zasadach określonych w ustawie o ochronie informacji niejawnych z dnia      

05 sierpnia 2010r.(tj. Dz.U. z 2016r. , poz.1167  z późn. zm.) 

 

§ 8 

 

Plan akcji kurierskiej podlega uzgodnieniu z organami i w zakresie określonym w § 17 ust 1 ww. 

rozporządzenia. 

 

§ 9 

 

W celu przygotowania do właściwego działania organizować doroczne szkolenia i treningi osób 

przewidzianych do udziału w akcji kurierskiej . 

 

§ 10 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Spraw Obywatelskich. 

 

§ 11 

 

Traci moc zarządzenie Nr 102/2012 Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie z dnia 2 kwietnia 

2012 roku w sprawie organizacji akcji kurierskiej na terenie Gminy Kowalewo Pomorskie oraz 

wprowadzenia "Planu doręczania dokumentów powołania, rozplakatowania obwieszczeń lub 

powoływania w inny sposób do czynnej służby wojskowej w trybie Akcji Kurierskiej na terenie 

gminy Kowalewo Pomorskie". 

 

                                                                            § 12 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

                                                                           

 

                                                                                                     BURMISTRZ 

       /-/ Andrzej Grabowski 

 

 

 
B.Kliber  


